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 Kaustisen vapaa-aikapalveluiden käyttömaksuilla katetaan osittain liikunta-
, nuoriso- ja kulttuuripalveluiden järjestämisestä aiheutuvia kustannuksia. 
Maksujen asettamisessa lähtökohtana ovat kunnalliset linjaukset, 
palveluiden saavutettavuus sekä kohtuullisuusperiaate, joka huomioi 
kuntalaisten mahdollisuuden osallistua toimintaan tasa-arvoisesti. 

  
 Vapaa-aikapalveluiden käyttömaksuja peritään esimerkiksi liikuntatilojen 

käytöstä, leiritoiminnasta, tapahtumista sekä harrastustoimintaan liittyvistä 
ohjatuista palveluista. Maksut määritellään sivistyslautakunnan 
päätöksellä, ja niiden taso määräytyy toiminnan laajuuden, kohderyhmän 
sekä omakustannusperiaatteen mukaan. Sivistyspalveluiden käyttömaksut 
on päivitetty viimeksi 3.6.2025 ja ne on otettu käyttöön 1.8.2025 alkaen. 
Nyt päivitettävissä käyttömaksuissa otetaan huomioon myös toteutunut 
alv-muutos 14 % -> 13,5 %. 

 
 Kunnan vapaa-aikapalveluissa on pitkään noudatettu periaatetta, jossa 

lasten ja nuorten harrastamisen kynnystä pyritään madaltamaan. Tämän 
vuoksi alle 18-vuotiaille suunnattu toiminta on usein maksutonta tai 
hinnaltaan selvästi alennettua verrattuna aikuisten palveluihin. Myös 
yhdistystoimijoille ja järjestöille on tarjottu edullisia tai maksuttomia 
käyttövuoroja esimerkiksi liikuntatiloihin, mikä tukee paikallista 
kansalaistoimintaa ja yhteisöllisyyttä. Myös ikäihmisten osallistumista 
palveluihin kannustetaan madalletuilla maksuilla. 

 
 Käyttömaksujen määräytymiseen vaikuttavat lisäksi tilojen ylläpito- ja 

henkilöstökulut sekä mahdolliset investoinnit. Maksukäytäntöjen 
arvioinnissa otetaan huomioon palveluiden kysyntä, käyttöaste sekä 
saatu  palaute. Tavoitteena on säilyttää palvelut laajasti käytettävissä 
ilman, että kustannukset muodostuvat esteeksi osallistumiselle. Mikäli 
toiminnassa tai hinnoittelussa tapahtuu merkittäviä muutoksia, ne tuodaan 
lautakunnan käsittelyyn ja tiedotetaan avoimesti kuntalaisille. 

  
 Päivitetty palveluhinnasto liitteenä. 
 
 Hallintosäännön § 26 mukaan sivistyslautakunta päättää toimialueensa 

taksoista ja maksuista. 
 
Arvio kuntastrategian toteutumisesta 
 

Positiivinen 
 
Sivistyspalveluiden palveluhinnaston päivittäminen edistää Kaustisen 
kunnan strategisten tavoitteiden toteutumista vahvistamalla palveluiden 
taloudellista kestävyyttä ja matalan kynnyksen palvelujen saatavuutta, 
sekä lisäämällä yhdenvertaisuutta ja läpinäkyvyyttä. Ajantasainen hinnasto 
tukee vastuullista taloudenhoitoa, varmistaa palveluiden vaikuttavuuden ja 
luo edellytykset palvelujen pitkäjänteiselle kehittämiselle muuttuvassa 
toimintaympäristössä. 
 
 



Esittelijä Sivistysjohtaja Minerva Rannila 
 

Esitys 
 

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä päivitetyn palveluhinnaston ja ottaa 
sen käyttöön. 

 
Päätös  

 Sivistyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
___________ 
 


